ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Андреевского сельского поселения

25.04.2018 г.                                            № 1                             ст. Андреевская

Председатель - глава Администрации Андреевского сельского поселения                             Лондарь А.В.

Секретарь -   специалист администрации Андреевского сельского поселения                         Фетисова И.Г.

Присутствовали члены совета:

	1
	Лондарь Анастасия Викторовна
	Председатель

 Глава Администрации Андреевского сельского поселения

	2.
	Сиражудинова Ольга Владимировна
	Заместитель

Начальник сектора экономики и финансов

	3.
	Фетисова Ирина Геннадьевна
	Секретарь

  Специалист по правовой и кадровой работе

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	4.
	Арцибеев Алексей Валерьевич
	Участковый уполномоченный полиции

	5.
	Яковлев Алексей Николаевич
	атаман  МКД Андреевского сельского  поселения

	6.
	Магомедов Рабадан Ибрагимович
	Представитель дагестанской диаспоры

	7.
	Махмудов Ломей Ахмедович
	Представитель чеченской диаспоры

	8.
	Арсанилов Курбанали Гаджиевич
	Представитель аварской диаспоры

	9.
	Стефанцов Сергей Иванович
	Командир Народной дружины

	10.
	Синько Нелля Анатольевна
	МБОУ Андреевская СШ № 3, заместитель директора по воспитательной работе

	Приглашенные

Калмыкова Т.Н. - директор МБУК «Андреевский СДК»

· Повестка заседания:
1. О подготовке к проведению празднования Майских праздников.
  2. О соблюдении правил благоустройства и содержания домашних животных
3.О запрете выжигания сухой растительности, послеуборочных остатков на территории поселения и об административной ответственности за нарушение законодательства

1.СЛУШАЛИ: А.В.Лондарь – о подготовке к проведению майских праздников. С целью усиления мер безопасности в период проведения майских праздников, а также недопущения проявлений терроризма и экстремизма.
1. В период с 29.04.2018 года по 02.05.2018 года и 09 мая соблюдать на территории Андреевского  сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Назначить ответственных дежурных, которые обязаны  находиться во время проведения массовых мероприятий;

    - Участковому уполномоченному полиции А.В. Арцибееву и НД обеспечить дежурства во время проведения праздничных мероприятий.

    3. Продолжить административный и общественный контроль за социальной стабильностью, в том числе межконфессиональными и межэтническим отношениями в поселении;
   - усилить контроль в отношении собственников жилья и бесхозных домов, в которых возможна «фиктивная регистрация» граждан.
    4. Заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Андреевская СШ № 3 Синько Н.А. и учителям продолжить работу по повышению эффективности профилактики и воспитания подрастающего поколения в духе  добрососедства и терпимости, уделять особое внимание профилактике проблем в подростковой, молодежной среде, разъяснять и воспитывать принципы толерантности и взаимного уважения.
РЕШИЛИ:

Утвердить мероприятия по подготовке к проведению майских праздников.
2. СЛУШАЛИ: О соблюдении правил благоустройства и содержания домашних животных.

А.В.Лондарь – напоминание о соблюдении правил содержания домашних животных и поддержания порядка на территории поселения.

ВЫСТУПИЛИ:
Яковлев А.Н. – необходимо продолжить работу по соблюдению правил содержания домашних животных и поддержания порядка на территории поселения.
РЕШИЛИ: Соблюдать правила содержания домашних животных и поддерживать порядок на территории поселения. В случае не соблюдения правил содержания домашних животных,  администрацией Андреевского сельского поселения будут составляться протоколы об административном правонарушении.
3.СЛУШАЛИ:    Лондарь А.В. – главу Администрации Андреевского сельского поселения.

   Уважаемые члены Совета,  в связи с наступлением теплой  и сухой погоды,
и в связи с этим  на территории поселения  могут  возникнуть возгорания сухой растительности. Этого категорически на территории поселения не должно быть. Поэтому Вам необходимо провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства.

РЕШИЛИ: Провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства

Председатель малого совета                                          А.В. Лондарь
Секретарь малого совета                                                     И.Г.Фетисова